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fremmest inden for ISTA, mens det på foderstof- og gødningsområdet primært sker i sam- 
arbejde med EF-kommissionen og de øvrige medlemsstater. 

Der udøves en udstrakt rådgivende virksomhed vedrørende markedsføringsregler m.v. 
over for virksomheder. 

I samarbejde med Miljøstyrelsen forventes to projekter gennemført i 1990-91 mod fuld 
indtægtsdækning. Det drejer sig om undersøgelser af forekomsten af spiredygtigt frø i 
kompostjord, der er et led i arbejdet vedrørende genanvendelse og renere teknologi. Endvi- 
dere udføres undersøgelser af forekomsten af spiredygtigt ukrudtsfrø i landbrugsjord. Un- 
dersøgelserne knytter sig til udredningen af problemerne omkring sprøjtefri randzoner i 
landbrugsarealer. 

I henhold til Miljøministeriets LB 223 1989 om indhold af cadmium i fosforholdig 
gødning udfører Plantedirektoratet de i medfør heraf fastsatte analyse-bestemmelser. I 
medfør heraf har Miljøministeriet hjemmel til at opkræve en afgift for de pågældende ana- 
lysers udførelse. Denne hjemmel er af Miljøministeriet delegeret til Plantedirektoratet. 

Såfremt der på grundlag af avlskontrollen eller andet findes begrundet behov for at 
udtage prøver til officiel afprøvning, kan Plantedirektoratet kræve afprøvningen betalt af 
virksomheden efter regning. 

Plantedirektoratet opkræver produktionsafgift til Kartoffelafgiftsfonden. afgift til Plan- 
teopformeringsstationen og Statens Planteavlsforsøg. Dette sker i forbindelse med opkræv- 
ningen af gebyrerne for direktoratets egen virksomhed som en ren praktisk foranstaltning, 
idet de i den forbindelse opkrævede beløb videreekspederes til de nævnte institutioner. 
Plantedirektoratet kan opkræve et særligt gebyr til fuld dækning af administrationsudgifter 
ved afgiftsopkrævningen. 

I forbindelse med bekæmpelse af kvægsygdommen BSE kan Plantedirektoratet foreta- 
ge særlige undersøgelser af foderstoffer. Udgifter afholdt i forbindelse med disse undersø- 
gelser kan dækkes ved opkrævning af afgifter i henhold til L 340 1975 om foderstoffer. 

Plantedirektoratet varetager mod fuld indtægtsdækning forskellige administrative op- 
gaver i forbindelse med erstatningsordningeme for henholdsvis sædekorn, og markfrø, her- 
under sekretariatsopgaver vedrørende erstatningsfonden for markfrø. 

Plantedirektoratet udfører analyser, produktudvikling, leverancer m.v. til især private 
indenlandske firmaer, som finder, at Plantedirektoratet er en konkurrencedygtig leveran- 
dør. 

Plantedirektoratet kan indgå kontrakter om ydelse af teknisk bistand, udførelse af 
analyser samt rådgivning m.v. til indenlandske og udenlandske institutioner, firmaer, virk- 
somheder samt andre private. Bistand til firmaer, virksomheder og andre private kan være 
omfattet af branceaftaler. Sådanne rekvirerede opgaver ydes mod fuld indtægtsdækning. 

Plantedirektoratet kan modtage licensafgifter i forbindelse med markedsføring af pro- 
dukter, hvori indgår et udviklingsarbejde udført af Plantedirektoratet. Afgifterne kan an- 
vendes indenfor Plantedirektoratets ansvarsområde. 

Plantedirektoratet opkræver gebyrer til dækning af udgifter ved tilsynet med autorise- 
rede laboratorier. 

Plantedirektoratet udfører i øvrigt diverse rekvirerede opgaver på grundlag af sin fagli- 
ge og administrative ekspertise på planteområdet m.v. samt på grundlag af datasamlinger. 

Plantedirektoratet har desuden mod fuld indtægtsdækning påtaget sig kontrollen med, 
at bestemmelser i den mellem landbruget og kornbranchen indgåede frivillige aftale - kor- 
nafregningsaftalen - bliver overholdt, for så vidt angår nedtørring af foderkorn, og Plante- 
direktoratet udtager i denne forbindelse prøver af foderkorn til vandbestemmelse. 

Plantedirektoratet offentliggør yderligere i en abonnementsordning kvartalsvise resulta- 
ter af visse undersøgelser af de enkelte virksomheders foderblandinger. 

I henhold til Landbrugsministeriets B 820 1987 om indførsel og udførsel af planter 
m.m. udstedes mod betaling sundhedscertifikater om frihed for skadedyr i eksportvarer 
som korn, frø, malt og lignende landbrugsprodukter samt tekstiler. 


